
      

 

PORTARIA Nº 1791/2023
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº 
23479.018164/2020-24;

 

R E S O L V E:

 
Art.1º- Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem o Grupo de

Trabalho de Gestão de Riscos – GTGR, responsável pela implementação do Plano
de Gestão de Riscos da Unifesspa, aprovado por meio da Resolução nº 004/2020-
CGRC.

Coordenação:
 
JULIANA DE SÁ SOUTO Matrícula SIAPE nº 2275615, DIGRI/SEPLAN -

Titular;
EDNEY ALMEIDA DO NASCIMENTO Matrícula SIAPE nº 2206839, CTIC -

Substituto.
 
Assessoria e Orientações:
 
JOSÉ DE ARIMATÉIA BRANDÃO SILVA Matrícula SIAPE nº 2646429, AUDIN

- Titular;
HENRIQUE SILVA DE SOUZA Matrícula SIAPE nº 2013217, AUDIN -

Substituto;
 
Membros:
JOCIEL NUNES ALVES FREITAS Matrícula SIAPE nº 3074102, SINFRA -

Titular;
LEANDRO DE OLIVEIRA FERREIRA Matrícula SIAPE nº 2133321, SINFRA - 

Substituto;
RAIMUNDO NONATO SANTOS DA SILVA Matrícula SIAPE nº 1642755, 

PROAD - Titular;
FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS Matrícula SIAPE nº 3277766, PROAD - 

Substituto;
LYGIA MARIA POLICARPIO FERREIRA Matrícula SIAPE nº 2401597, 

PROEG - Titular;

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



 
 
 
 
 
 

LEILA APARECIDA DE SOUZA Matrícula SIAPE nº 1357944, PROEG - 
Substituto;

RÉGINE DE CASSIA DA SILVA MOREIRA Matrícula SIAPE nº 3083952, 
PROEX - Titular;

YWRI CORTEZ FERREIRA Matrícula SIAPE nº 2242631, PROEX - Substituto;
ELIENE BARROS DE FREITAS , Matrícula SIAPE nº 2242598, PROGEP - 

Titular;
LUCIANA CRISTINA ROMEU SOUSA Matrícula SIAPE nº 3285281, PROGEP -

 Substituto;
GILDENE GONÇALVES DOS SANTOS Matrícula SIAPE nº 2211144, PROPIT -

 Titular;
DARLENE NUNES ARAÚJO Matrícula SIAPE nº 2134613, PROPIT - 

Substituto;
EDNEY ALMEIDA DO NASCIMENTO Matrícula SIAPE nº 2206839, CTIC - 

Titular;
ZENAIDE CARVALHO DA SILVA Matrícula SIAPE nº 2256883, CTIC - 

Substituto;
PATRÍCIA KALINE DA SILVA SANTOS Matrícula SIAPE nº 3030525, 

GABINETE DA REITORIA - Titular;
BENYELLE LUZ DA ROSA Matrícula SIAPE nº 2134737, GABINETE DA

REITORIA - Substituto;
MANOEL ENIO ALMEIDA AGUIAR Matrícula SIAPE nº 1573669, SEPLAN - 

Titular;
EUMAR DA SILVA COELHO Matrícula SIAPE nº 1617767, SEPLAN - 

Substituto.
MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA LADEIRA Matrícula SIAPE nº 1455718,

CRCA - Titular;
REBECA MEDEIROS FONSECA Matrícula SIAPE nº 1656227, CRCA -

Substituto.
 
Art. 2º - Revogar a Portaria nº 0754/2023.

 
Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 03 de

agosto de 2023.
 
 

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: e99518f77c


